
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/14/829/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321, výroční zprávu společnosti za rok 2010, a tedy i 
dokumenty, které výroční zpráva společnosti za rok 2010 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2010, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2010, 
c) zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2010, 
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321: 

 1. výroční zprávu společnosti za rok 2010 

 2. rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění: 530.302,01 Kč  
 -  5 % zisku, tj. 26.516 Kč zaúčtovat do zákonného rezervního fondu společnosti 

 -  zbytek, tj. 503.786,01 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z minulých let. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

 
 

USNESENÍ  
z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22.06.2011 

 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

2 2 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321: 
dozorčí radě společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
prověřit meziroční nárůst finančních zdrojů na mzdy pracovníků Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. a podat zprávu na nejbližší valné hromadě společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/830/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2321 a jeho dceřiných společností čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2011 

 

 
USNESENÍ RK/14/831/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku (vše 

ke dni 31. 3. 2011), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. 
s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě kraje 
při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/14/832/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

3 3 

988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí 
roku 2011. 
 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 
988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 

2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí 
roku 2011. 

 

 
USNESENÍ RK/14/833/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, 
IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl 
B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen dle vývoje ekonomických podmínek počítaných 
měsíčně s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci 
roku 2007 v období 7-12/2011. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, 
IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl 
B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen dle vývoje ekonomických podmínek počítaných 
měsíčně s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci 
roku 2007 v období 7-12/2011. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zajistit splnění úkolu (nevyužití úpravy 
cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

4 4 

 
USNESENÍ RK/14/834/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o přípravě výstavby kavárny v Regiocentru Nový pivovar pro zajištění projektu "Bistro u 

Dvou přátel" společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o realizaci výstavby kavárny v Regiocentru Nový 
pivovar 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/835/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem, jako vlastníkem 

nemovitosti, a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., jako stavebníkem, jejíž 
úplné znění je přílohou tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/836/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o způsobu údržby areálu bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec 

Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění údržby a vytápění mezi Královéhradeckým krajem 

a společností ENERGIA PROJEKT s.r.o., Hradec Králové. Částka za údržbu bude činit 18 400,-
Kč měsíčně a bude hrazena z kapitoly 12 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

5 5 

 
USNESENÍ RK/14/837/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    podání odporu proti platebnímu rozkazu Okresního soudu v Hradci Králové č.j. 119C 49/2011-

29. 
 

 
USNESENÍ RK/14/838/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost xxx podanou prostřednictvím advokáta JUDr. Josefa Pojezdného na vzájemné započtení 

plateb uložených rozsudkem Okresního soudu v Trutnově 8 C 34/2008 - 206 ze dne 7.1.2011, 

na základě kterého má Královéhradecký kraj do 1 měsíce od právní moci rozsudku uhradit xxx
částku 6.950.000 Kč a xxx je povinna uhradit Královéhradeckému kraji do 3 dnů od právní 
moci rozsudku částku 15.000 Kč jako náhradu nákladů řízení.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění návrhu xxx na vzájemné započtení plateb 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 15.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/839/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Městské nemocnice, a.s. se sídlem Vrchlického 1504, 544 01  Dvůr Králové nad Labem o 

udělení plné moci k zastupování Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, 
za účelem získání územního rozhodnutí k přístavbě operačního traktu Městské nemocnice, a.s. 
se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Nemovitosti Královéhradeckého kraje dotčené přístavbou operačních sálů: 
Budovy: 
- č.p. 1502 občanská vybavenost na st. p.č.1638 (hlavní budova nemocnice) 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na st.p.č. 4399 (sklad materiálu) 
 Pozemky: 
- st.p.č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří  
- st.p.č. 4399 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.p.č. 3519/8 ostatní plocha-zeleň 
vše v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

6 6 

 
USNESENÍ RK/14/840/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Mikroregionu Hustířanka jako žadatele o podporu z Operačního programu Životní 

prostředí, Oblast podpory 6.3. Obnova krajinných struktur, o uzavření smlouvy s 
Královéhradeckým krajem, jako vlastníkem dotčených pozemků, na realizaci projektu 
"Doprovodná zeleň podél komunikací a cyklotras Mikroregionu Hustířanka" 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy předložené Mikroregionem Hustířanka k realizaci projektu 

"Doprovodná zeleň podél komunikací a cyklotras Mikroregionu Hustířanka" na základě 
stanoviska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

informovat žadatele o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06 2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
jednat o možnostech sjednotit požadavky Mikroregionu Hustířanka vyplývající z projektu 
"Doprovodná zeleň podél komunikací a cyklotras Mikroregionu Hustířanka" a námitky SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. k realizaci projektu 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/841/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o havarijním stavu svahu nad garážemi v ulici Na Strži v Náchodě, 
který se nachází na p.p.č. 1175/1 v k.ú. a obci Náchod a je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 2. informaci o zpracovaném geodetickém posudku Ing. Jana Chaloupského ze srpna 2010 
ke stabilizaci havarijního stavu svahu na p.p.č. 1175/1 v k.ú. a obci Náchod s rozpočtovými 
náklady na řešení podle varianty I. v částce 2.091.571,- Kč a podle varianty II. v částce 
3.193.784,- Kč včetně DPH v cenách roku 2010 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se stabilizací havarijního stavu svahu na p.p.č. 1175/1 v k.ú. a obci Náchod podle varianty č. 

II. geodetického posudku Ing. Jana Chaloupského č. 3618/10 ze srpna roku 2010
Financování: z nevyčerpaných finančních prostředků schválených v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2011 na kapitole 12-správa majetku kraje, položka 
6130 (pozemky zóna Solnice OJ 61)  
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

7 7 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit kompletní realizaci stabilizace havarijního stavu svahu na pozemku p.p.č. 1175/1 v 
k.ú. a obci Náchod dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
jednat s městem Náchod o finanční spoluúčasti na odstranění havarijního stavu svahu 
nad garážemi v ulici Na Strži v Náchodě dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/842/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu vlastníka nemovitostí  
s optickým propojením objektů v Náchodě, ulice Bílá č.p. 1958 s objektem v ulici Palachova 
č.p. 1741 stavbou "Náchod_54029_Palachova_54002_StaréMěstoNadMetují,Bílá", kterým 
bude po změně trasy propojení dotčen pozemek: 
- p.p.č. 1074/1 ovocný sad, 
 v k.ú. a obci Náchod 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Investor stavby: T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 

 2. uzavření dodatku č. 1  
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen č. 044459-000-00 uzavřené 
dne 16.5.2011 uzavřené v souvisosti se stavbou 
"Náchod_54029_Palachova_54002_StaréMěstoNadMetují,Bílá" na pozemcích 
Královéhradeckého kraje 

Budoucí povinný z věcného břemene:  
Královéhradecký kraj  
Budoucí oprávněný z věcného břemene: 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00  Praha 4 
Pozemek dotčený budoucím věcným břemenem: 
- p.p.č. 1074/1 ovocný sad, 
v k.ú. a obec Náchod 
Ocenění budoucího věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření podzemního komunikačního vedení v pozemku 
Královéhradeckého kraje geometrickým plánem jednorázovou náhradou za zřízení 
věcného břemene cenou 100,- Kč za běžný metr vedení (cca 88 bm), navýšenou o daň z 
přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem 
 
 

 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

8 8 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 04.07.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen dle 
bodu I.2. tohoto usnesení  

   termín: 31.07.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/843/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Náchod o upravení užívacího vztahu k části pozemku st. p. č. 643 v k. ú. a 

obec Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků st. p. č. 643 a st. p. č. 2726 v 

k. ú. a obec Náchod s realizací zateplení objektu ZŠ čp. 425 Komenského ulice, Náchod a k 
uzavření dlouhodobého pronájmu části pozemku st. p. č. 643  pod budovou školy a st. p. č. 
2726 pod budovou tělocvičny, vše v k. ú. a obec Náchod,  mezi Jiráskovým gymnáziem, 
Náchod, příspěvkovou orgnizací kraje a městem Náchod z důvodu čerpání dotace z fondů EU  
na zateplení budovy, jejíž  podmínkou je uzavření nájemní smlouvy nejméně do roku 2022 
po dobu udržitelnosti projektu, a to nevypověditelně  
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Vlastník budovy a investor stavby: 

Město Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 15.08.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
jednat s městem Náchod o možnosti směnit zastavěné pozemky za nemovitosti potřebné 
pro školu 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

9 9 

USNESENÍ RK/14/844/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti, a to pozemku p.p.č. 

1074/1 v k.ú. Náchod,  městu Náchod se stavbou místní komunikace v souvislosti s akcí 
"Výstavba rodinných domů nad nemocnicí v Náchodě", kterou bude dotčen pozemek 
Královéhradeckého kraje p.p.č. 1074/1 v k.ú. Náchod 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

darovat nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
část pozemku p.p.č. 1074/1 ovocný sad o výměře cca 2 m2 (oddělení a přesnou výměru určí 
geometrický plán), 
v k.ú.  obci Náchod  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku městu Náchod za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce:  Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: 
část pozemku p.p.č. 1074/1 ovocný sad o výměře cca 2 m2 (výměru přesně určí GP), 
v k.ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
- náklady na pořízení GP hradí obdarovaný 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný 
- odvod za odnětí pozemku ze ZPF hradí obdarovaný 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat souhlas Královéhradeckého kraje městu Náchod se stavbou na části pozemku 
p.p.č. 1074/1 v k.ú. Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živmostenský úřad, 
zveřejnit záměr dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemku 
dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

10 10 

USNESENÍ RK/14/845/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/135/2011 ze dne 2.2.2011 v celém rozsahu 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převzetím daru - nemovitostí Statutárního města Hradec Králové do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
- celá p.p.č. 722/109 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 212 m2   

- část p.p.č. 1797/4 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělená GP č. 2166-84/2011 a 
nově označená jako p.p.č. 1797/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 39 m2 , 
vše v k.ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- náklady na pořízení GP hradí obdarovaný  z kapitoly 12-správa majetku kraje 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný z kap. 12-správa 
majetku kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převzetí nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/846/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování lyžařského vleku "Zahrádky II" společně 
se sjezdovou tratí a dále pak v právu vstupu, chůze a jízdy za účelem údržby a oprav zařízení 
lyžařského vleku "Zahrádky II" a sjezdové tratě 
Povinný z věcného břemene 
Královéhradecký kraj 
Majetek kraje svěřený k hospodaření příspěvkové organizaci kraje 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Horská 5,  541 01  Trutnov  
Oprávněný z věcného břemene 
MARK-PRO, spol. s r.o. se sídlem v Trutnově, Do Polí 227, PSČ 541 01, IČ 25921134 
Nemovitosti zatížené věcným břemenem 
Budova:  
- Pec pod Sněžkou č.p. 36 jiná stavba na pozemku st.p.č. 88 
Pozemky: 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

11 11 

- st.p.č. 88 zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 287 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.p.č. 234/2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 234/5 trvalý travní porost 
- p.p.č. 796 ostatní plocha-ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Náhrada za zřízení věcného břemene 
částka 95.000 Kč každoročně navýšená o meziroční míru inflace + DPH dle zákonné sazby-
termíny a způsob úhrady bude stanoven ve smlouvě 
Trvání věcného břemene 

po dobu provozování předmětu věcného břemene 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/847/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

bezúplatně převést nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a) Budova 
- Opočno, č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku p.č. 454/2 
b) Pozemek 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386 m2,  

obě v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem nemovitostí 

městu Opočno za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Převádějící:  
Královéhradecký kraj 
Nabyvatel:  
město Opočno 
Předmět bezúplatného převodu: 
a) Budova 
- Opočno, č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku p.č. 454/2 
Pozemek: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386 m2,  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řizení o povolení vkladu do KN hradí přejímající 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

12 12 

Omezující podmínky převodu: 
1. převáděné nemovitosti budou minimálně po dobu 10 let využívány pro účely zdravotnictví, 
sociálních služeb a služeb v oblasti kultury 
2. v případě záměru nabyvatele zcizit převedené nemovitosti, musí být tyto nemovitosti 
přednostně nabídnuty bezúplatně ke zpětnému převzetí převádějícímu. Při nesplnění této 
podmínky se sjednává smluvní pokuta ve výši 1,0 mil. Kč, kterou uhradí nabyvatel na účet 
převádějícího 
Věcná břemena zřízená pro samostatné fungování objektu: 
budou řešena samostatným materiálem předloženým Radě Královéhradeckého kraje k 
projednání 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 08.07.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/848/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e   
    podporu záměru vybudování dálničních sjezdů na dálnici D 11 u Chlumce nad Cidlinou 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zaslat na Ministerstvo dopravy dopis vyjadřující podporu danému záměru  

  termín: 11.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/849/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011 v rámci schváleného 
limitu, odvětví školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.09.2011  

   



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

13 13 

 

 
USNESENÍ RK/14/850/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce v roce 2011 v 

rámci schváleného limitu, odvětví kultury dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/851/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky"  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 
komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti 
– mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" formou otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh č. 1 - 4, které 
jsou přílohou důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 

 1. Ing. Vladimír Derner - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje   

 2. PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje  

 3. Ing. Miroslav Vrba, vedoucí odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
Náhradník: Mgr. Petr Adámek - vedoucí oddělení legislativního a právního 

 4. RNDr. Jan Vachata, vedoucí odboru investic 
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková - vedoucí oddělení zakázek 

 5. Martin Zeljak, Equica, a.s. 
Náhradník: Matěj Vala, Equica, a.s. 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

14 14 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/852/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem " Dodávka elektrické 

energie pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a obchodní 
společnosti s majetkovou účastí kraje" formou otevřeného řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem "Dodávka elektrické energie 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti s 
majetkovou účastí kraje" formou otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejich příloh č. 1 - 7, a 
přílohy A, které jsou přílohami důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení:  

 1. Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje 

 2. PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 

 3. Ing. Ludmila Lorencová - vedoucí odboru sociálních věcí 
Náhradník: Mgr. Jiří Altmann - právník odboru sociálních věcí 

 4. Mgr. Barbara  Plchotová - zástupce eCENTRE, a.s. 
Náhradník JUDr. Tomáš Panáček - zástupce eCENTRE, a.s. 

 5. Bc. Renáta Dybová - zástupce eCENTRE, a.s. 
Náhradník: Ing. Petr Dobeš - zástupce eCENTRE, a.s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

15 15 

USNESENÍ RK/14/853/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti –
pevné hlasové služby a související služby a dodávky" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 
komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti 
– pevné hlasové služby a související služby a dodávky" formou otevřeného řízení  

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh č. 1 - 4, které 
jsou přílohou důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 

 1. Ing. Vladimír Derner - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

 2. PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje  

 3. Ing. Miroslav Vrba, vedoucí odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
Náhradník: Mgr. Petr Adámek - vedoucí oddělení legislativního a právního 

 4. RNDr. Jan Vachata, vedoucí odboru investic 
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková - vedoucí oddělení zakázek 

 5. Martin Zeljak, Equica, a.s. 
Náhradník: Matěj Vala Equica, a.s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/854/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu názvu jmenovitých schválených akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje pro rok 2011, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje - odvětví sociální věci, pro rok 2011 (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2011  

   



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

16 16 

 

 
USNESENÍ RK/14/855/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na dodávku projektové 

dokumentace pro vydání stavebního povolení v projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." ve složení: 
Člen: 
Ing. Josef Táborský (KHK) 
PharmDr. Jana Třešňáková (KHK) 
Ing. Stanislav Pitrman (KHK) 
Zdeněk Vašíček (ON Náchod) 
Vladimír Hrádek (ZHKHK) 
Náhradník: 
Ing. Vladimír Derner (KHK) 
Josef Ješina (KHK) 
Mgr. Jitka Bučková (KHK) 
Ing. Daniel Jakvert (ON Náchod) 
Ing. Josef Prokeš (ZHKHK) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/856/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení plné moci Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840), Soukenická 
54, Hradec Králové 500 03 k zastupování a k veškerým úkonům a jednáním souvisejícím s 
přípravou, organizací a administrací “Jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce 
projektu Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ 

 2. vyhlášení „Jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v projektu - Zateplení budov v 
areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ 

 3. zadávací dokumentaci k jednacímu řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 1 – důvodové 
zprávy 

 4. členy a náhradníky hodnotící komise „Jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v 
projektu - Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ ve složení: 
Členové komise: 
- Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

17 17 

- PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
- Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic 
- Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
- Přemysl Paták, technický náměstek oblastní nemocnice Trutnov 
Náhradníci: 
- Bc. Lubomír Franc, hejtman královéhradeckého kraje 
- Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- Ing. Roman Kosař, odbor investic 
- Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centrum EP, příspěvková organizace Královéhradeckého 
kraje 
- Ivana Karpíšková, odbor investic 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc Ing. Kláry Dostálové, dle bodu 1 

   termín: 23.06.2011  
  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/857/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za I. pololetí roku 

2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/858/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu - Hodnocení výsledků přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí Královéhradeckého kraje za rok 2010. 
 
 

 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

18 18 

USNESENÍ RK/14/859/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání

pro konkurenceschopnost, verze 4, včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Směrnici zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verze 4, včetně příloh 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/860/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu I. a 
VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje, a to z 
vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 425 000 Kč a z rezervy na kapitole 
13 (org. 7777) ve výši 75 000 Kč, za současného zvýšení kap. 19 o 500 000 Kč u běžných 
výdajů 

 2. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu II. Digitální 
mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje, a to z vratky předfinancování 
z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 127 500 Kč, a z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 
22 500 Kč, za současného zvýšení kap. 19 o 150 000 Kč u běžných výdajů 

 3. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu 
III. Digitalizace a ukládání, a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 
212 500 Kč a z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 37 500 Kč, za současného zvýšení 
kap. 19 o 250 000 Kč u běžných výdajů 

 4. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu IV. Vnitřní 
integrace úřadu a integrace s ISVS, a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 
ve výši 127 500 Kč, a z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 22 500 Kč, za současného 
zvýšení kap. 19 o 150 000 Kč u běžných výdajů 

 5. uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu V. Datové 
sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje, a to z vratky předfinancování z kapitoly 
13 (org. 9999) ve výši 212 500,-, a z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 37 500,- 
za současného zvýšení kap. 19 o 250 000 Kč u běžných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

19 19 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

  a) převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org. 
7777 a org. 9999 dle důvodové zprávy 

    termín: 28.02.2012  
  

 

  b) převést vratku finančních prostředků zpět na kap. 13 org. 9999 dle důvodové zprávy 

    termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/861/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu Pořízení osobních 

počítačů pro Královéhradecký kraj 2011 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyřazení uchazeče CSF, s.r.o. se sídlem Hradec Králové, Střelecká 672 

 2. o přidělení veřejné zakázky společnosti CS Praha, s.r.o., se sídlem Praha 11, Obrovského 
402/11, 49355783, jejíž cenová nabídka činí 1,004.900,- Kč bez DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

informovat uchazeče o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 15.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/862/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Ing. Marka Novotného z funkce člena Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně 
Solnice-Kvasiny 

 2. Ing. Zdeňka Ponku z funkce člena Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Solnice-
Kvasiny 

II.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. Ing. Pavla Tichého, ředitele ŘSD Hradec Králové, členem Komise pro realizaci investic v 
Průmyslové zóně Solnice-Kvasiny 

 2. Ing. Lubomíra Vasického, Škoda Auto a.s., členem Komise pro realizaci investic v 
Průmyslové zóně Solnice-Kvasiny 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

20 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/863/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídky k veřejné zakázce v 

režimu jednacího řízení bez uveřejnění v rámci projektu Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který je: 

D.A.D. STUDIO, s. r. o., 
Mánesova 808, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 27467104 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejných služeb spočívajících v zajištění 
autorského dozoru v rámci výše uvedeného projektu - zabezpečení aktivit souvisejících s 
předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce v režimu jednacího řízení 

bez uveřejnění v rámci projektu Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ 
Štefánikova 549, Hradec Králové 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvy o autorském dozoru 

  termín: 14.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/864/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení tří veřejných zakázek na stavební práce a povinnou publicitu formou otevřeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci školských projektů 
spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osa 
4. Rozvoj podnikatelského prostředí, jejichž žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentace k veřejným zakázkám včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

21 21 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 4. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných zakázek 

 5. komise pro otvírání obálek a hodnotící komise pro jednotlivé veřejné zakázky ve složení: 

  a) Stavební práce a povinná publicita v rámci porjektu "Centrum odborného vzdělávání 
pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" 
Člen:                                             Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                   Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hubsch                             PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman               RNDr. Jan Vachata 
Bc. Jaroslava Jungvirtová          Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček                  Ing. Michal Pultar 

  b) Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu "Rekonstrukce pavilonu 
dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" 
Člen:                                             Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                   Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hubsch                             PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman               RNDr. Jan Vachata 
Bc. Jaroslava Jungvirtová          Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček                  Ing. Michal Pultar 

  c) Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání 
pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" 
Člen:                                          Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hubsch                          PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman            RNDr. Jan Vachata 
Bc. Jaroslava Jungvirtová       Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček               Ing. Michal Pultar  
 

II.  u  k  l  á  d  á   

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

22 22 

USNESENÍ RK/14/865/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 

 1. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů projektu Mechatronika prakticky v maximální výši 4.719.211,62 Kč. 

 2. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Střední škola technická a řemeslná, 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů SŠTŘ Nový 

Bydžov v maximální výši 1.992.450,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů dle bodu I. 1 a I. 2 
přijatého usnesení 

  termín: 14.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/866/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění vratky předfinancování ve výši 3.008.770,69 Kč z rozpočtu kapitoly 13 ze střediska org 

9999 určeného na předfinancování a kofinancování projektů Center odborného vzdělávání 
dle důvodové zprávy (kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 22.07.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 30.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/867/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Vytvoření podmínek pro výuku 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

23 23 

nového studijního zaměření veterinární technik laborant" jehož žadatele je Královéhradecký 
kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 4. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 5. komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                       Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek              Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                        PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman          Ing. Roman Kosař 
Bc. Jaroslava Jungvirtová     Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček             Ing. Michal Pultar 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/868/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie, Trutnov, Malé 
náměstí 158 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie Trutnov, 
Malé náměstí 158 dle čl. I, přijatého usnesení 

  termín: 08.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/869/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Jednací řízení bez uveřejnění k projektům Center odborného vzdělávání Královéhradeckého 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

24 24 

kraje - vícepráce" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který je: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené předměstí, 
IČ: 252 53 361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací v rámci projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje - 
zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky k veřejné zakázce "Jednací řízení bez uveřejnění k projektům Center odborného 

vzdělávání Královéhradeckého kraje - vícepráce" 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 6 

  termín: 15.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/870/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků firmě ATTEST, s. r. o. Pod Višňovkou 31/1661, 140 00 Praha 4 -

Krč jako partnerovi Královéhradeckého kraje v rámci operačního programu vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 
řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje z prostředků projektu v kap. 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/871/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření: 

 1. České lesnické akademii Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole: zemědělský kolový 
traktor Zetor 7011, SPZ TUA 04 – 10, nákladní auto Avia A 31.1 N – SODG, SPZ TUA 34-95, 
osobní automobil Škoda Forman SPZ TUI 69 – 58 a nákladní automobil SANTANA 
PS Španělsko SPZ 2H3 4392, dle důvodové zprávy 

 2. Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68: vozidlo Renault 
Trafic 2.2i mikrobus, typ JT7P780, registrační značky HKM 76-13, dle důvodové zprávy 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

25 25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí  Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 07.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/872/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2011 - dle předloženého návrhu - II. část 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 07.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/873/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2011 do závazných ukazatelů 
financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací na 3. čtvrtletí r. 2011 soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost 

školy nebo školského zařízení dle tab. č. 5 přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu rozpočtu na vědomí 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
informovat dotčené subjekty o výsledku projednání 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

26 26 

USNESENÍ RK/14/874/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Karla Hűbnera od 1. 8. 2011 ředitelem příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola, Jaroměř, Lužická 423. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Karla Hűbnera 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/875/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Haně Richtermocové, ředitelce Gymnázia, střední odborné školy, středního 

odborného učiliště a vyšší odborné školy, Hořice s účinností od 01.08.2011 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/876/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    projektové záměry Muzea východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s kofinancováním a předfinancováním projektu "Digitalizace a internetová prezentace 

archivních fondů vztahujících se k archeologickým památkám ve východních Čechách a Śląsku 
Opolskim" z provozního příspěvku v rámci kapitoly 16 v roce 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 04.07.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

27 27 

USNESENÍ RK/14/877/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
  termín: 29.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/878/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o plnění Smlouvy o zajištění regionální funkce (Muzea Podkrkonoší v Trutnově) 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

ve spolupráci oddělením legislativním a právním posoudit právní relevantnost celé smlouvy a 
zejména ve vztahu k zákonu č. 122/2000 Sb. 

  termín: 15.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/879/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele - ředitelky příspěvkové organizace Hvězdárna v 

Úpici 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Marcela Bělíka ředitelem Hvězdárny v Úpici s účinností od 01.07.2011 na dobu určitou 

do 31.12.2013 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/880/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Seznam podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

28 28 

NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury do další výzvy 

 2. Tyto projekty jako prioritní projekty připravované Královéhradeckým krajem v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory: 1.1 Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    SÚS Královéhradeckého kraje a.s. organizací veřejných zakázek na stavební práce pro stavby 

uvedené v seznamu dle bodu I.1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2012  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/881/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce v roce 2011 v 

rámci schváleného limitu odvětví dopravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/14/882/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy v 

Královéhradeckém kraji, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí v zimním období 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje a rozeslání prostřednictvím elektronických datových schránek všem 
úřadům měst, městysů a obcí v Královéhradeckém kraji 

  termín: 10.08.2011  
   

 

 
 
 

 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

29 29 

USNESENÍ RK/14/883/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s OREDO 
s.r.o. na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" v max. výši 31 274 980,-. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s OREDO 
s.r.o. na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" v max. výši 6 350 316,-. 

 3. Uvolnění finančních prostředků pro projekt „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" z úvěru s Českou 
spořitelnou a.s. na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 120 000,- 
(kapitálové výdaje). 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování projektu s OREDO s.r.o. dle čl. I., 
bod 1. přijatého usnesení a Smlouvu na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu s OREDO 
s.r.o. dle čl. I., bod 2. přijatého usnesení. 

   termín: 31.07.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle čl. I., 
bod 1. a v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět na kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/884/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce III/30426 České Meziříčí 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744 (cena 3 022 337,- Kč 
vč. DPH) 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

30 30 

USNESENÍ RK/14/885/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž“, které bylo zpracováno v rozsahu 

přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). 
Umístění záměru:  
- město Dobruška (k.ú. Mělčany u Dobrušky)  
- obec Podbřezí (k.ú. Podbřezí) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s předloženým záměrem bez připomínek 
 

 
USNESENÍ RK/14/886/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytování digitálních dat organizací Lesy ČR, s. p. Královéhradeckému kraji 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytování digitálních dat organizací Lesy ČR s. p. Královéhradeckému 
kraji 

  termín: 01.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/887/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav včetně Tvorby a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou na rok 2011 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 15.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/888/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2011, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

31 31 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 22.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/889/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměny ředitelů zařízení sociální péče, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 22.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/890/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. prodloužení splatnosti bezúročné půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují z ostatních 
běžných výdajů kap. 28 ve výši 655 200,-- Kč do 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky pro obec Bezděkov na Metují 
dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/891/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na "Rekonstrukci budovy Ústavu 
hluchoněmých v Hradci Králové ", Pospíšilova 365 za účelem změny užívání na školské zařízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek hodnocení nabídek na realizaci "Rekonstrukce budovy Ústavu hluchoněmých v Hradci 

Králové, Pospíšilova 365 za účelem změny užívání na školské zařízení" podle nejnižší nabídkové 
ceny 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

32 32 

 1. CHLÁDEK A TINTĚRA Pardubice a.s. 14. 802.090,-- Kč 

 2. VALC s.r.o. Hradec Králové 14.983.839,-- Kč 

 3. FATO a.s. Hradec Králové 15.430.548,-- Kč 

 4. STAKO a.s., Hradec Králové 15.946.836,-- Kč 

 5. CGM CZECH a.s. Praha 16.643.237,71 Kč 

 6. METROSTAV a.s. Praha 17.109.231,--Kč 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s.  

uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat radu kraje o uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem a postupu stavebních 
prací při provádění rekonstrukce budovy  

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/14/892/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Rozhodnutí o změně č.4 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8/42 ze dne 21. května 2010, 

vydané pro projekt Smart kraj = smart region - CZ.1.04/4.1.00/42.00001 
 

 
USNESENÍ RK/14/893/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    se Strategickou analýzou a vytvořenou strategií Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

na období 2011-2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup pro implementaci 

strategického řízení na Královéhradeckém kraji a Krajském úřadu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
realizovat strategické cíle dle vytvořené strategie Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje (viz příloha č. 1 důvodové zprávy) 

   termín: 31.12.2014  
 
 
 
  

 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

33 33 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
navrhnout na program jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v září 2012 
bod ke zpracování (aktualizaci) mise, vize a strategie Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/894/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci záměru dalšího využití movitého hmotného i nehmotného majetku 

Královéhradeckého kraje zapůjčeného organizacím kraje dle důvodové zprávy a její přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení kroků nezbytných k realizaci záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/895/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje do Polska v termínu 29.-30.6.2011. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahraniční služební cestu Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje do Německa 

v termínu 13.-15.6.2011. 
 

 

USNESENÍ RK/14/896/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z protokolu o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Stavební úpravy budovy Gymnázia J. K. Tyla 
č.p. 682, Hradec Králové - vypracování dokumentace pro provádění stavby" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější 

  a) 3Q PROJECT, a. s. 
Eliščino nábřeží 304 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 632 16 809 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

34 34 

  b) ATIP, a. s. 
Pražská 169 
541 31 Trutnov 
IČ: 252 61 548 

  c) JIKA-CZ, s. r. o. 
Čibůz 6, Smiřice 
pracoviště Dlopuhá 101 - 103 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 259 17 234 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím ve vypracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy budovy Gymnázia J. 
K. Tyla č. p. 682, Hradec Králové - vypracování dokumentace pro provádění stavby" 
dle důvodové zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a podepsat smlouvu s vítězným 
uchazečem 

  termín: 15.07.2011  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/14/897/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti 
za r.2010, přílohu účetní závěrky za rok 2010, Cash Flow, výroční zprávu za rok 2010 -
ekonomická část, přehled o změnách vlastního kapitálu, zprávu auditora o ověření účetní 
závěrky společnosti, výrok auditora k roční účetní závěrce, sestavené k 31.12.2010, zprávu o 
vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou v souladu s ust.§ 66a odst.9 zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd.předpisů a zprávu dozorčí rady společnosti o 
činnosti a hospodaření společnosti v r. 2010. 
 
 
 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

35 35 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 
01 Dvůr Králové n.L., IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2010 

 2. převod zisku ve výši 5.512.324,98 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

a) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem II. 
rozhodnutí 
b) provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2010 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu 

  termín: 29.07.2011  
 
   

 
Tisková oprava: 
 
V usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/824/2011 ze dne 08.06.2011 je v bodě II/7 
chybně uvedeno: „…u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí a.s. ….“. Správně má být uvedeno: 
„….u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. …“. K omylu došlo při zpracování návrhu na 
usnesení. 
 
Správné znění usnesení: 
 
USNESENÍ RK/13/824/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 zveřejněným ČSÚ 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě smlouvy ze 

dne 7.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové 

 2. s Centrem pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na základě smlouvy ze 
dne 5.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové 

 3. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 4. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 5. s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 6. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smouvy ze dne 1.10.2010 

 7. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 zveřejněných ČSÚ ve výši 

1,5%, což činí 
 1. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. o 4.686,- 

Kč, nájemné pro rok 2011 po valorizaci činí 317.086,- Kč 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje o 5.175,- 
Kč, nájemné pro rok 2011 po valorizaci činí 350.175,- Kč 



 
Usnesení ze 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 22.06.2011 
 

36 36 

 3. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem o 8.829,- 
Kč, nájemné pro rok 2011 po valorizaci činí 597.429,- Kč 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 68.850,- Kč, nájemné pro rok 2011 
po valorizaci činí 4.658.850,- Kč 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. o 48.670,- Kč, nájemné 
pro rok 2011 po valorizaci činí 3.293.314,- Kč 

 6. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 58.038,- Kč, nájemné pro rok 2011 
po valorizaci činí 3.927.246,- Kč 

 7. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 127.417,- Kč, nájemné pro rok 2011 
po valorizaci činí 8.621.897,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto  usnesení 
  termín: 20.06.2011  

   

 
 

 
 

 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


